
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n° 2018.04.10.1 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



i1E 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2018.04.10.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na confecção de material 
gráfico, troféus, medalhas e brindes destinados ao atendimento das necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 24 de Abril de 2018 às 11:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo Envelopes 
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 10 de Abril de 2018 

Luclessian Calixoda Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2018.04.10.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇAO na modalidade 
Pregão N° 2018.04.10.1, cuja abertura está prevista para o dia 24 de Abril de 2018 às 11:00 
horas, para o Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção de material 
gráfico, troféus, medalhas e brindes destinados ao atendimento das necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 10 de Abril de 2018. 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Responsável pela Publicação 

FLO 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pímentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)3544 1223 



N- 69, quarta-feira, 11 de abril de 2018 

de medicamentos, material médico hospitalar, oxigénio, gases 
medicinais, equipamentos e alimentos para nutrição enteral para 
suprir as necessidades da Hospital Municipal e Unidades Básica do 
Município de Coreaú, sendo o mesmo considerado procedente, 
desta forma fica Anulada a Licitação em epigrafe. 

Coreaú - Ce, 10 de abril de 2011. 
JOSÉ MARIA MOREIRA FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.08.1 

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público e para 
conhecimento dos interessados que, conforme relatório da análise das 
amostras apresentado pela Farmacêutica da Secretaria de Saúde do 
Município, chegou-se ao seguinte resultado: dos 10 itens apresentados 
pela empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E FARMACEUTICOS LIDA, 04 foram reprovados, 
conforme aubitem 77.2.2 do edital as amostras não podem ser 
substituídas, ficando assim a proposta da empresa desclassificada, 
Diante disso, convoca-se a 2'(aegunds) colocada, PROHOSP1TAL 
COMERCIO HOLANDA LTDA, para que compareça e entregas sues 
amostras ate as I4:00h do dia 1210412018, na farmácia Municipal da 
Secretaria de saúde, localizada a Rua 07 de Setembro, 150, São 
Miguel, Crato/Ce. Maiores Informações Através do Telefone (88) 
3521.9600 das Olhooinin às 14h00nsin (HORÁRIO LOCAL). 

Crato/CE, 10 de Abril de 2011. 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO 

EDITAL 16' 1, DE 10 DE ABRIL DE 2018 

O Prefeito Municipal de Eusébio - CE, Sr. Acion Gonçalves 
Pinto Junior, no uso de suas atribuições legais, em obediência ao 
disposto no inciso II do artigo 37 da Constituição Federal c/c artigo 
38, inciso V, da Constituição Estadual e cm consonlincia cosi a Lei 
Orgânica do Município, toma público que estarão abertas as 
inscrições para O Concurso Público 2011 para os cargos de Agente 
Comunitário de Saúde e Agente de Combato as Endemias. As 
inscrições acontecerão entre os dias 11 de abril a 0 de maio de 2011, 
e serás efetuadas diretamente no site www.consulpam.com.br . cujo 
Edital 34' 00112011 na integra está disponível no citado sito. Maiores 
informações nos telefones (15) 32249369 e (85) 32394402 e no e-
miii contalo@csnsulpsm.cosn.br. 

MÁRIO LUCIO RAMALHO MARTILDES 
Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BR1T0 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N' 2018.04.10J. 

A Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, 
torna público, que será realizado Certame Licitatório na 
modalidade Pregão Presencial. Objeta: Contratação de serviços a 
serem prestados na confecção de material gráfico, troféus, 
medalhas e brindes destinados ao atendimento das necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Fadas Brito/CE. Data e 
Horário da Abertura: 24 de Abril de 2018, às 11:00 horas. 
Informações: (88) 3544-1569. 

Farias Brito/CE, 10 de Abril de 2018. 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N 112018-SESA 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Granja-CE comunica aos interessados que no próximo dia 02 de 
maio de 2018, às 09h, estará recebendo Documentação e Propostas 
de Preços para a Chamada Pública N" 0112018-SESA, cujo Objeto 
é o Credenriammto de Profissionais, Empresas e Entidades da 
Área de Saúde do Cidade de Granja/CE e circunvizinhanças de 
conformidade com as recomendações do Sistema Único de Saúde 
- SUS. O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após cata Publicação, no horário de Olh ás 12h, na Sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N', 
Centro, Granja-CE, no horário de 081a ás 12h. 

Granja-CE, 11 de abril de Mli. 
JOSÉ MAURICIO MAGALHÃES JÚNIOR 

Presidente da Comissão de Licitação 

Diário Oficial da União - seção 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAP1NA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 2018.04.09.01 

Tipo: Menor Preço. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação do Município de Ibiapina, comunica aos interessados que 
no dia 26 de abril de 2018 ás 09:00 heras, na sala da C.P.L., 
localizada no Paço Municipal - Rua Deputado Fernando Melo, s/o', 
Centro, nesta cidade, estará recebendo os envelopes contendo 
Habilitações e Propostas de Preços para o supracitado procedimento 
licitatório, objetivando a seleção de proposta mais vantajosa para: 
Serviços Técnicos Especializados de Gerenciamento Eletrônico de 
Documentos - (GED) da Documentação de Escrituração 
Contábil/Administrativa, Licitações e Contratos / Leis e Decretos e 
Oficios, referente ao Exercício Financeiro de 2011. das Unidades 
Gestoras do Município de Ibispina/CE, conforme Projeto Básico. Os 
interessados poderão obter cópia do edital e maiores informações, no 
endereço supracitado, no horário de expediente das Othfitimin ás 
12ts00min e das 14h00min às 17h00, e/ou através do fone: (88)3653-
1125. 

lbispina - CE, 9 de abril de 2011. 
JOSÉ MARCIO ROCHA LINHARES 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE II7UEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  16' 5118-TP-OBRAS 

A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços 01' 005118-TP-0BRAS, Sessão 
Pública marcada para o dia 26 de abril de 2018, ás 09b, rojo Objeto 
é a Prestação de serviços com pavimentação em pedra tosca em 
diversas Essas da Sede, Localidades e Distritos no Município de 
Ipueirss.CE, O Referido Edital poderá ser adquirido no Sito: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou nu horário de Olh ás 14h, na Sala da 
Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa 
Matos, N' 01, Centro, Ipueiras-CE. 

Ipueiras-CE, 10 de abril de 2011. 
JOÃO VICTOR CATUNDA FARIAS MARQUES 

Presidente do Comissão do Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 16' 2012018 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna 
público que no dia 23 de abril de 2011, às 08b, na Sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Rua Delta Holanda, N' 19, Centro, 
Iracema-CE, receberá Propostas para o Objeto: Aquisição de peças, 
bem como Contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva (incluindo revisão geral com troca 
de peças e acessórios), serviços de mecânica geral, eletricidade de 
autos, lubrificação, alternador, montagem, regulagem, capotaria, 
pintura, funilaria, ar condicionado, troca de óleo, filtro e produtos 
afina dos veículos oficiais da frota do Município de Iracema e outros 
que, por ventura, forem adquiridos, de acordo com as condições e 
especificações constantes do Anexo 1 (Termo de Referência) deste 
Edital. Modalidade: Pregão Presencial 34' 02012018. O Edital poderá 
ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já 
citado. 

Iracema-CE, 11 de abril de 2018. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE 

FERNANDES 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n' 20170241. 
Processo Administrativo 34' 08.01-00112017. Objeto: Acréscimo de 
3,94% (três inteiros e noventa e quatro centésimos por cento), ao 
Valor atualizado do Contrato o' 20170241, cujo objeto é a 
Contratação de Empresa especializada no ramo de Engenharia, 
para execução, mediante Regime de Empreitada por Preço Global, 
da segunda etapa de obra de urbanização do Pólo de Lazer Beira 
Rio (PT 1023851-71), do Município de Itaiçaba, Estado do Ceará, 
em virtude de acréscimo de valor. Processo de Origem: Tomada de 
Preços o' 00112017-TP. Contratante: Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo. Contratado: 
Ehetroobras Projetos e Instalacoes Eletricas LIDA-ME, CNPJ n' 
03.150.04310001-41. Valor do Contrato: Rã 204.300,13 (duzentos e 
quatro mil, trezentos reais e treze centavos). Valor do Aumento: 
Rã 1.048,35 (oito mil e quarenta e oito reais e trinta e cimo 
centavos). Novo valor do Contrato: Rã 212.348,48 (duzentos 
doze mil, trezentos e quarenta a oito reais e quarenta e oito 
centavos). Fundamento Legal: Art. 65, Inciso 1, alínea "a" da Lei 
1.666193. Data da Assinatura: 0310812017. 

133W 1677-7069 	 243 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAPAJÉ 

AVISQ DE LICiTAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N' 201&03.111-PE SRR 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapajé - Ceará, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 24 de abril de 2018, ás 10:001a (dez horas), horário do 
Brasília/DF estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, critério de julgamento menor preço por lote, tombado 
sob o n' 2018.03.12.1- PE SRP, com fins ao registro de preço 
visando à aquisição de água natural de 201, garrafão vazio, gás 
GLP 13kg e vasilhame vazio para atender as necessidades das 
unidades gestoras do Município de ttspajé/Ce, conforme termo de 
referência em anexo ao çdital, o qual encontra-se na íntegra na 
sede da comissão de licitação, situada a Av. Antonio Pereira de 
Melo, 353, Pc. Lima, Itapajé, Ceará. Maiores Informações: sito: 
bllcompras.org.br  e/ou no endereço citado e pelo Fone: 085 3346-
1015, no horário de 08:00h ás 12:00h ou pelo sito 
www.sem.ce.gov.brllicitaeoes. 

Itapaje - Co, 10 de abril de 2018. 
JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Termo de Contrato N' 20180137, vinculado ao edital 34" 
2018020901-PP, fimnadc, entre a Secretaria de Infraeslrutura, Meio 
Ambiente e Agricultura do Município de Jaguacibara e a Empresa 
Uehoa e Silva Coes. Seca. de Maqs e Equip. Agric. LTDA - ME, 
CNPJ:27.848.69210001-89 Objeto: Aquisição de um trator agrícola e 
equipsmentess agropecuários para a Sec, de Infrsentrutars, Meio Axnb. 
e Agricultura do Município de JaguaribarmlCe, conforme 
detalhamento no Termo de Referância, no valor de Rã 244.000,00 
(duzentos e quarenta e quatro mil reais) com vigência de 16 de março 
de 2018 até 31 de dezembro de 2018. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL II' 2018020901-PP 

Pregão Presencial 01' 201IO20901-PP. A Prefeita Municipal 
de Jaguaribara-CE, no uso de suas atribuições legais, cujo objeto é 
aquisição de um trator agrícola e equipamentos agropecuários para a 
Soo. de Infraestrutssra, Meio Amb. e Agricultura do Município de 
Jaguaribara/Ce, conforme detalhamento no Termo de Referência, 
tema pública para o conhecimento dos interessados que adjudicou e 
homologou o resultado de licitação em referência em favor da 
empresa Uchoa e Silva Com. Serv. de Maqs. e Equip. Agric. LTDA 
- ME, CNPJ:27.848.69210001-89, para os lotes de n' 1 e 2 totalizando 
o valor: Rã 244.000,00 (duzentos e quarenta e quatro mil reais) Data 
da Adjudicação: 1410312018 e Data da Homologação: 1510312019. Os 
autos se encontram com vista franqueado aos interessados. 

Jagunsibara - Ce, 10 de abril de 2018. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 16' 1112018-PP. 

A Pregoeira do Município de Jaguarisana, Estado do Ceará, 
vem, pelo presente instrumento, comunicar a alteração do Edital do 
Pregão Presencial o' 01112011-PP, que tem como objeto o Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de gás liquefeito de petróleo 
- GLP, em botijões de 13 (treze) quilos, para atender as necessidades 
dos órglos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, conforme a 
seguis: a) Fica alterado o Termo de Referência do Edital, em face à 
reformulação de quantitativos a serem adquiridos. Em face ás 
mudanças implicarem em reformulação das propostas, fico, na forma 
do Art. 21, 1  4' da Lei 8.666193, reaberto o prazo para recebimento 
das propostas. Nova data da sessão de abertsra das propostas: 
23/0412018, até as 08:30h da manhã na Salada Comissão Permanente 
de Licitação, situada á Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, 
Cento, Jaguaruana-CE, CEP 62.823.000. 

Jaguaruasa - Ce, 6 de abril de 2018. 
LORENA MAIA LIMA MACHADO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL W 201&03.20.01 

Pregão Presencial n' 2018.03.20.01. Ocorrido no dia 09 de 
Abril de 2518 às 09:30 (neve horas e trintaminutos). Objeto contratação 
de pessoa flsicaoujurídicapara otansporte escolar de alunos do ensino 
flmdamcntal e médio deste Município. Licitante participante: Ariatcu 
Xavier de Sá,CPF n°157.186033-91. Vencedor. Aristeu Xavier de Sé, 

Jati/CF, 9 de Abril de 2018. 
JOSE LIMA DA SILVA 

Pregoeiro 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico hitp://www.in.gov.br/autenticidade.hlsnl, 	 Documento assinado digitalmente conforme 34? n' 2.200.2 de 24108/2001, que instituí a 
pelo código 00032018041100243 	 Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



Jh 

FSC 
MISTO 

1 
(.sc'c12ao31 

1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°067 1 FORTALEZA, 11 DE ABRIL DE 2018 	zj 1 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Apuiarés torna público ee 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão, n° 2018.04.03.09-PP-FME, do tipo Menor preço por item, cujo objeto é oreistr 
de preços visando contratação de prestação de serviços para lavagem dos veículos pertencentes à frota oficial do Município de Apuiarés/CE. o recebimento 
e abertura dos envelopes será no dia 23 de abril de 2018, às 09:00 bs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Gomes da Silva, 
99—Centro —Apuiarés - CE, das 09:00 às 12:00h, ou pelo telefone (85) 3356-1504, e no site: www.tcm.ce.gov.br . 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Apuiarés torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão, n°201804.05.1 1-PP-17MS, do tipo Menor preço, cujo objeto é a contratação de 
prestação de serviços para realização exames de ultrassonografia em geral junto à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Apuiarés. O recebimento e 
abertura dos envelopes será no dia 26 de abril de 2018, às 09:00 hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Gomes da Silva, 
99- Apuiarés -CE, das 08:00 às 12:00, ou pelo telefone (85) 3356-1504, e no site: www.tcm.ce.gov.br , 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Apuiarés torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão, n° 2018.04.05.10-PP-FME, do tipo menor preço total, cujo objeto é a contratação 
de Instituição Educacional de Ensino Superior ou sem fins lucrativos, para a realização de um conjunto de ações do Programa Brasil Alfabetizado no 
Município de Apuiarés. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 24 de abril de 2018, às 09:00 hs, maiores informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Av. Gomes da Silva, 99- Apuiarés -CE, das 08:00 às 12:00, ou pelo telefone (85) 3356-1504, e no site: www.tcm.ce.gov.br . 

*** *** *** 
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Farias Brito -Aviso de Licitação -Pregão N°2018.04.10.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/ 
CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção 
de material gráfico, troféus, medalhas e brindes destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE. Data 
e horário da Abertura: 24 de Abril de 2018, às 11:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 10 de Abril de 2018. Luclessian Calixto da 
Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe - Aviso de Abertura de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no dia 13 de abril de 2018, às 08:00 h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, 
Jaguaribe - CE, estará abrindo os envelopes de Proposta de Preço da Tomada de Preço N°02.08.002/2018, cujo objeto é a contratação da prestação de 
serviços de escavação de valas, reaterro e pavimentação em locais diversos da Sede e Distritos do Município de Jaguaribe-Ceará. 11 de abril de 2018. 
Emanoele Diógenes Negreiros - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40-Centro-Orós/Ce, comunica aos 
interessados que no dia 24 de abril de 2018, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°2018.04.10.01, objeto: aquisição de 
peças, pneus, acessorios, e serviços mecânicos em geral, e recauchutagem de pneus, para veiculos e máquinas da frota municipal do Município de Orós-ce, 
tudo conforme anexo 1. O edital completo estará disponivel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 
08:00 às 12:00h. Orós/Ce, 10 de abril de 2018. José Kieriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Umari - Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação N°2018.03.28.1. Partes: o Município de Umari/CE, 
através da Secretaria Municipal de Educação/FME e empresa Belirardo Ferreira Silva - ME. Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços 
de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Umari/CE. Valor Total do Contrato: R$ 212.258.94 (Duzentos e doze mil duzentos e 
cinquenta oito reais e noventa e quatro centavos). Vigência Contratual: até 03 de julho de 2018. Signatários: Robson Miguel da Silva e Belirardo Ferreira 
Silva. Data de Assinatura do Contrato: 03 de abril de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Santa Quitéria- Secretaria de Administração - Aviso de Pregão Presencial N° 10/2018-SAF. A Prefeitura 
Municipal de Santa Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 23 de abril de 2018, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda, 50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial no 1012018-
SAF, cujo objeto é contratação de Serviços Gráficos para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no endereço supracitado 
nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Santa Quitéria-CE, 10 de abril de 2018. Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Credenciamento - Modalidade: Chamada Pública n.° 00112018 - CPSMS. 
Objeto: contratação de pessoa física para termo de credenciamento profissional com vistas a atuar junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Uruburetama, conforme termo de referência em anexo. A Secretaria de Saúde comunica aos interesados que o prazo para inicio do cadastramento dar-se-à 
no ato de publicação deste aviso. Maria Nilzete Zeidan Braga - Secretária Municipal de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 26 de abril de 2018 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP001/1 8, cujo objeto é a execução de serviços de gerenciamento e manutenção de sistema 
de iluminação pública do Município de Nova Russas. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas. Nova Russas/CE, 10.04.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação publica que dia 23 de abril de 2018 às 08:00 horas, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° GM-PP006/18, cujo objeto é a aquisição de lubrificantes, conforme anexo Ido edital, para atender 
as necessidades do Município de Independência - CE. O edital está disponível no site: www.independencia.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou na 
Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 10.04.2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento - Pregão Presencial n°2018.03.20.01. Ocorrido no dia 09 de Abril de 2018 
às 09:30 (nove horas e trinta minutos). Objeto contratação de pessoa fisica ou jurídica para o transporte escolar de alunos do ensino fundamental e médio 
deste Município. Licitante participante: Aristeu Xavier de Sá,CPF n° 157.186.033-91. Vencedor: Aristeu Xavier de Sá. Jati/CE, 09 de Abril de 2018. José 
Lima da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 

v 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL 
N° 09.04.0112018. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, 
Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
edital de PREGÃO PRESENCIÂLN° 09.04.0112018, cujo objeto é 
a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A 
MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DO MUMCIPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no 
dia 24/04/2018. às 12Q horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente 
ao público ou pelo portal do TCE-CE: 
Jaguaribe/CE, 10 de Abril de 2018. Leilane Kércia Barreto Soares - 
PregoeiraOficial do Município. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2018.04.10.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão 
Velha/CE torna público, para conhecimento dos interessados que estará 
realizando, certame licitatório na modalidade Pregão n° 2018.04.10.1, do 
tipo presencial, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios destinados 
ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da 
Rede Pública de Educação do Município de Missão Velha/CE, conforme 
especificações contidas no Edital Convocatório e seus anexos, com a 
abertura do certame marcada para o dia 24 de Abril de 2018, às 09:00 (nove) 
horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Santos Dumont, n° 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 
3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 10 de Abril 
de 2018. Gleyilson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial. 



Oj 

b 
 tij 

 Cy 

 ty 

o 

!iT 
2°' o  

É. 

2 3a 	 íd; 
ip;;: 

 
u;

Z 

  

u1í 	 O 	 S-O 

	

o 	
Ó_ 

:i0 	 , 0 OYçi Wjt c- 	 000.0.. - ° E 0° 	•-° 	
cc—: 
	 coo iflH •!tih 	 ° o  

th 	 dh: R2fl 9  
No 0 g 

	

t6 	 ci, 

aog ag°U 	 Sin
2. E 	'o 	 o '8E1 	 c t 	 2o' 

aH íõ  
É

. 
OU 

o 

	

o- 	o ocoo 	 O o-ooE o 	c0o 	O8) 	°9-o 	0a 9 
- 1) 	 OOO °' -, 	 -° oE90 	 O8 

	

etEo°O t,00_ 	() 0 n2° 

	

E.t, 	 XOO°CU) 

	

'ai W
<dU 	 PD 

°-j°c 	u a°E 	
O CO 	 o 	 co'W 	Lo 

tu 	Cli 	 0-2 E 

oo 	 g2o 	ooçoo
14 

	

WL>N< WUOoO 	 o 	rnoL!oo OoEoOo,- w<gcï_' 

o  

o .L 

o 8a r)O 

ni 
rffi 

() 

o  

m li- 

.2O O EC 

a 

!!O THU 
(UeOcmt 

0 oUJco 	 OO' 	 OOOO 	OOÓCOO 	cwEQ0 h o' 
EO 82 	 oia 

à
. 

4-E0°7.6-00
•  

000 ae 	 cu2O 
o 02 C EQC 	 OOOO 

o 
oo E6a 0 	 EoOW 	•O' 	 O 

0ao9 o°owEl 	oa°° 	O •5 	 O OE Cil 
O 

<ail 	 2 il! 	 fl 
O. c cOo 

o -z 	4Í 2°2 	 CO CO)OOOOO 	O o 9E 	0 F° 4 °O 

41 o 

- 2o . _&CE 0 o - 	o°j0o a0 	0 o 0 o •OO 	 E 0000- - 

in o =O  L1,1 c 

cr 
Oo0 rw 0 0 Q)O O000 o 

00 -  - z a e 	o e 
tn 

o 	 o 
E z 22 0 	ai o o 'o o 	O 	o 

	

.o 	o - ' 	o o 
o 

o 	o 	O 
E 

O 	O  - 	- di 

iII! 0 2 U IIH! °° 'oa flI 

T: 
ai 

W8O?LJ LUZ-, 	Ec WQ,o.Q w w80o.j> 000e a0 W.,J W3-0 


